令和　　年　　月　　日
株式会社〇
〇部
〇 〇 様
株式会社〇
○部 〇 〇
貸付金返済に関するご確認とお願い
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご厚誼を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、先般〇月〇日にお貸し付けいたしました事業運転資金（貸付金額：○万円）につきまして、契約書にて合意いたしました返済期日（〇月〇日）を過ぎた現在も、ご入金が確認できておりません。

貴社におかれましても、事業運営の状況や予期せぬ事情によりご対応が難しくなっていることと拝察いたします。しかしながら、弊社としても決算処理や資金繰りの都合上、本件の返済遅延が継続することは極めて厳しい状況でございます。

また、本貸付金は両社間の信頼関係を前提として迅速にご対応させていただいたものであり、返済の遅延が続くことで、今後のお取引方針や与信判断にも影響を及ぼしかねません。

つきましては誠に恐縮ではございますが、
〇月〇日を返済猶予の最終期限
とさせていただきますので、お手元の資金状況をご確認のうえ、期日までにご入金いただきますよう強くお願い申し上げます。

万が一期日までにご返済またはご連絡が確認できない場合には、
・契約条項に基づく遅延損害金の発生
・弁護士を通じた正式な回収手続きの検討
・今後のお取引条件の見直し
などの対応を取らざるを得ない可能性がございます。

なお、すでにお手続きいただいている場合は、本状と行き違いとなりますため、ご容赦ください。ご入金日時や手続き状況についてご一報いただければ幸いです。

返済に関してご相談事項がございましたら、可能な範囲で協議に応じることも検討いたしますので、必ず事前に担当者までご連絡ください。

まずは略儀ながら、書面にて返済のお願いを申し上げます。
敬具